COLÉGIO ADVENTISTA DE PORTO ALEGRE
RUA CAMAQUÃ, 534 – CAMAQUÃ

PORTO ALEGRE – RS
(51) 30865050

Porto Alegre, 03 de junho de 2020.

COMUNICADO 08/2020

Assunto: Informações E.F.II ao E.M.

Senhores Pais e/ou Responsáveis:

Gostaríamos da vossa atenção para as informações abaixo:

 Desde segunda-feira (01/06), assumiu a coordenação pedagógica das

turmas de 6º ano ao Ensino Médio, a professora Lucilene Bonora que até

então, atuava na unidade do Colégio Adventista do Partenon,

desempenhando esta mesma função. O contato de e-mail caso haja

necessidade é: lucilene.bonora@educadventista.org.br.

 Estamos organizando esta semana, uma planilha com agendamentos e

horários dos próximos encontros ZOOM, para as turmas de 6º ano ao 3º ano

do Ensino Médio. Pretendemos através desta agenda, que alunos e pais

possam ter com antecedência e organização, os links e horários das aulas

ZOOM.

 Esta agenda será disponibilizada na plataforma e-class e enviada para o e-

mail das turmas até sexta-feira à tarde. Portanto, antes de iniciar a semana,

o aluno terá a oportunidade de organizar a sua rotina de estudos da semana

que vai iniciar.

 Toda sexta-feira, os alunos devem verificar a plataforma e-class ou e-mails

cadastrados no Sistema de Secretaria, para organizar a rotina da próxima

semana. Para entrar na aula ZOOM, é só clicar no link ou digitar o ID da

Reunião no aplicativo ZOOM, no horário e dia especificado.

    Ótima semana a todos!

Atenciosamente,

       Mariângela Mendes

           Diretora Escolar

COLÉGIO ADVENTISTA DE PORTO ALEGRE
RUA CAMAQUÃ, 534 – CAMAQUÃ

PORTO ALEGRE – RS
(51) 30865050